РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ   ЖЕРНОВЕЦКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  24  декабря   2023  года                                                                                                № 37

О  развертывании  оперативного  штаба

 на территории   Жерновецкого    сельсовета

           В целях  принятия дополнительных  мер, направленных  на обеспечение комплексной безопасности населения, организации  контроля

за оперативной  обстановкой  и своевременного  реагирования на возможные чрезвычайные  ситуации на  территории  Жерновецкого

сельсовета Касторенского района Курской области в период

подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников:

         1. Развернуть  с 08.00 час.  29.12.2024 г. до 08.00 час. 08.01.2025 г.  оперативный  штаб по контролю за оперативной  обстановкой  на

территории сельсовета (Приложение № 1).

         2.   Обеспечить  дежурство и патрулирование  работниками   администрации  сельсовета,  членами   ДНД  депутатами Жерновецкого

сельсовета Касторенского района   на период с   08.00 час.  29.12.2023г. до 08.00 час. 08.01.2025 г.  (Приложение №2).

         3. Руководителям   предприятий, организаций и учреждений  сельсовета  независимо от форм собственности:

         -   назначить ответственных дежурных,  проведение инструктажей;

         -   принять меры антитеррористической защищенности;

         -   обеспечить контроль за  работой теплоисточников, объектов жизнеобеспечения;

         -   выполнить  меры  пожарной безопасности.

         4. Установить постоянный  контроль  за  состоянием обеспечения  жизнедеятельности  населения, организовать проведение   комплекса

профилактических  мероприятий  на  объектах  экономики,  с массовым пребыванием  людей  при проведении праздничных мероприятий,

уделить  особое внимание  пожарной безопасности   с «группами риска». Привести силы  и средства  для ликвидации возможных  ЧС

(происшествий) в готовность к применению.

        5. Среди населения проводить  разъяснительную  работа,  направленную  на повышение  бдительности граждан и порядок  их действий

при получении информации о возможных ЧС и угрозах безопасности

        6.   Контроль  за  выполнением   настоящего распоряжения оставляю за собой.

        7.   Распоряжение вступает в силу со дня  его подписания.

 Глава

 Жерновецкого   сельсовета                                                                            С. А. Бородин

Приложение № 1

                                                                                        к распоряжению  Администрации

                                                                                                     Жерновецкого  сельсовета

                                                                                     Касторенского  района

Курской  области

                                                                                                          от  24.12. 2023 г. № 37

СОСТАВ ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА

по контролю за оперативной  обстановкой    на территории Жерновецкого сельсовета

в период   подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников

1. Бородин С. А.                           – начальник штаба, Глава  Жерновецкого  сельсовета,

                                                            3-34-25 , 89508786590

                                                     Члены штаба:

2.  Шелуденкова В. И.                          –  заместитель Главы Администрации Жерновецкого

                                                              сельсовета, 3-34-17, 89307618001

3. Трунова Т. С.                            –  специалист Администрации  Жерновецкого

                                                            сельсовета, 3-34-17 , 89081256797

4. Голощапова Г. И.                                                                    –  депутат Собрания депутатов Жерновецкого  сельсовета

5. Шипилов А. А.                                                                                                         - член ДНД

Приложение № 2

к распоряжению  Администрации

 Жерновецкого   сельсовета

Касторенского района

Курской области

                                                                                                                        от 24.12.2023г. № 37

ГРАФИК

 ДЕЖУРСТВ  И   ПАТРУЛИРОВАНИЯ

   на территории МО «Жерновецкого  сельсовет»   Касторенского района

в   период с 29 декабря 2024 г.  по 08 января   2025  года

№

п\

п

Фамилия имя,

отчество

Занимаемая

должность

Даты патрулирования  телефон

1.  Бородин

Сергей

Алексеевич

Шипилов

Александр

Алексеевич

Глава

Жерновецког

о  сельсовета

Член ДНД

29.12.2024 г.

31.12.2024 г.

05.01.2025 г.

3-34-25 ,

89508786590

89524915873

2. Шелуденкова

Вероника

Игоревна

зам. главы

Администрац

ии

Жерновецког

3-34-17,

89307618001

Барабанщико

в Александр

Владимирови

ч

о сельсовета

Член ДНД

30.12.2024 г

01.01.2025 г.

06.01.2025 г.

89207085461

3. Трунова

Татьяна

Сергеевна

Сальков

Алексей

Николаевич

 специалист

Администрац

ии

Жерновецког

о сельсовета

член ДНД

04.12.2025

07.01.2025

08.01.2025

3-,34-17

89081256797

89508741320

4. Шипилов

Александр

Алексеевич

член ДНД 03.01.2025 г.    89524915873

5.

Бородина

Людмила

Николаевна

Заведующая

Жерновецкой

сельской

библиотекой

02.01.2025 г   89513347392

Глава Жерновецкого  сельсовета                                                   С. А. Бородин